Bố trí nguồn kinh phí để giải quyết kịp thời chế độ, chính sách, tiền lương, thưởng cho các đối tượng hưởng lương từ ngân sách nhà nước; các chế độ chính sách cho người có công, người nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội trước Tết Nguyên đán. Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 03/CT-BTC ngày 12/12/2022 của Bộ Tài chính về tăng cường công tác quản lý, điều hành, bình ổn giá trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

- *Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh* chỉ đạo, phối hợp với các tổ chức tín dụng, chi nhánh ngân hàng trên địa bàn tỉnh bảo đảm đáp ứng tốt nhu cầu vốn tín dụng phục vụ phát triển sản xuất, kinh doanh của người dân, doanh nghiệp trong dịp cuối năm và đầu năm mới; bảo đảm hoạt động thanh toán an toàn, thông suốt phục vụ người dân và doanh nghiệp.